
MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CNPJ: 93.539.153/0001-92 

 
 

 

 

 

Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS 
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br 

PROCESSO Nº 081/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2024 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 110/2024 
 

 

ORDEM DE INÍCIO 

 

AUTORIZO e CONVOCO, sob as penas da Lei e em especial da Licitação, a empresa 

MOLDER ENGENHARIA LTDA, da Rua Rui Barbosa, 200, CEP 95.720-000, da cidade de 

Garibaldi – RS, inscrita no CNPJ sob o nº 44.195.254/0001-88, neste ato representada pelo 

Sr. ALAN SCOMAZZON, brasileiro, residente na cidade de Garibaldi-RS, inscrito no CPF sob o 

nº 981.979.830-20, para dar INÍCIO À EXECUÇÃO CONTRATUAL, que tem como objeto a 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS PONTES DE CONCRETO ARMADO 

PROTENDIDO, JUNTO ÀS COMUNIDADES DE RIO BRASIL E PALOMETA, CUJAS ESTRUTURAS 

ANTERIORMENTE EXISTENTES FORAM COMPLETAMENTE DESTRUÍDAS E LEVADAS PELAS 

ÁGUAS EM FACE DA OCORRÊNCIA DE EVENTO CLIMÁTICO ADVERSO, DO TIPO TEMPESTADE 

LOCAL/CONECTIVA – CHUVAS INTENSAS, ENCHENTE QUE OCORREU EM 02/05/2024, 

CONFORME PORTARIA Nº 1379/2024 QUE RECONHECEU O ESTADO DE CALAMIDADE 

PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL/RS, COM A UTILIZAÇÃO DE RECURSOS 

FEDERAIS, CONFORME PLANOS DE TRABALHO CADASTRADOS NO SISTEMA NACIONAL DE 

DEFESA CIVIL - SINPDEC, EM ANEXO, PROTOCOLOS N° REC-RS-4301925-20240508-01 E REC-

RS-4301925-20240510-04, RESPECTIVAMENTE. 

A execução do objeto, deverá acontecer conforme estabelecido no Contrato de 

Licitação, modalidade Dispensa de Licitação nº 039/2024, bem como de acordo com a 

proposta apresentada, dentro das normas estabelecidas no referido Contrato Administrativo 

nº 0110/2024,  firmado entre o MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL e MOLDER 

ENGENHARIA LTDA. 

 

Barra do Rio Azul, 09 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

Município de Barra do Rio Azul. 

Recebido: ....../...../....... 

 

ALAN SCOMAZZON 

 CPF: 981.979.830-20 


		2024-08-09T16:02:26-0300
	MARCELO ARRUDA:81591756049




